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4 年

７ 
（１） 

小数のひき算 

  年   組 
 
名前 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

１ひき算をしましょう。 

①３.４６－２.１３  
 
 
②５.４３－３.１２  
 
 
③３.５５－１.３１  
 
 
④４.５７－３.２２  
 
 
⑤６.７９－４.６８  
 
 
⑥７.５４－５.３２  
 
 
⑦８.７９－６.６１  
 
 
⑧５.４６－１.２２  
 
 
⑨６.５７－４.３５  
 
 
⑩９.７６－３.５２  
 

 
⑪４.５３７－２.３２１  
 
 
⑫７.８７６－５.５３１  
 
 
⑬５.４２３－３.２１２  
 
 
⑭６.７８５－４.５３４  
 
 
⑮９.８６９－６.５４５  
 
 
⑯１３.５４－１２.３１  
 
 
⑰２７.５６－１４.４５  
 
 
⑱７５.７３－３４.６１  
 
 
⑲８７.８９－５３.７３  
 
 
⑳５６.５３－２５.４２  

取り組んだ日　　　月　　　日 



 

4 年

７ 
（２） 

小数のひき算 

  年   組 
 
名前 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

１ひき算をしましょう。 

①３.９８－２.７８  
 
 
②６.７５－５.３５  
 
 
③７.６４－３.２４  
 
 
④８.５６－４.２６  
 
 
⑤５.４２－２.３２  
 
 
⑥１.５４－０.４３  
 
 
⑦４.３２－０.２１  
 
 
⑧２１.３２－１０.２  
 
 
⑨５６.５７－４.３５  
 
 
⑩７５.６４－２５.６  
 

 
⑪８.３７－２.０８  
 
 
⑫６.７５－３.５７  
 
 
⑬４.３５－２.２８  
 
 
⑭５.８３－３.０６  
 
 
⑮９.７４－５.３９  
 
 
⑯５３.２４－３２.０７  
 
 
⑰７６.４５－３５.２８  
 
 
⑱８７.６２－５.４７  
 
 
⑲６４.２５－３.１９  
 
 
⑳７８.４１－７.２８  

取り組んだ日　　　月　　　日 



 

4 年

７ 
（３） 

小数のひき算 

  年   組 
 
名前 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

１ひき算をしましょう。 

①５.６４－３.７３  
 
 
②７.４７－４.７２  
 
 
③８.５８－５.９５  
 
 
④６.３９－４.７２  
 
 
⑤４３.６５－３１.７２  
 
 
⑥７５.３６－４３.８３  
 
 
⑦６５.４７－５３.６５  
 
 
⑧０.９３－０.５６  
 
 
⑨０.５２－０.４６  
 
 
⑩７.３５－６.７８  

 
⑪４.５６－０.６９  
 
 
⑫１.２１－０.７３  
 
 
⑬１.５４－０.８７  
 
 
⑭６.３８－１.９９  
 
 
⑮５.６７－３.８８  
 
 
⑯６.６７－３.９８  
 
 
⑰８.３６－４.５９  
 
 
⑱４.５７－１.９  
 
 
⑲１.５５－０.７  
 
 
⑳０.４６－０.４  

取り組んだ日　　　月　　　日 



 

4 年

７ 
（４） 

小数のひき算 

  年   組 
 
名前 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

１ひき算をしましょう。 

①６５.５７－３４.６９  
 
 
②５４.３６－２２.７８  
 
 
③７７.５３－６４.８５  
 
 
④１.０９－０.５３  
 
 
⑤２.０７－０.４５  
 
 
⑥５.０５－０.７４  
 
 
⑦５.０４－０.６８  
 
 
⑧４.０３－０.７６  
 
 
⑨１.０５－０.５７  
 
 
⑩８.０２－２.９５  

 
⑪３.０７－１.５  
 
 
⑫５.３６－４.７  
 
 
⑬８.５４－２.８  
 
 
⑭１２.８６－７.９  
 
 
⑮５４.３７－６.７  
 
 
⑯４２.２８－８.５  
 
 
⑰７.４６５－６.８７  
 
 
⑱８.３５７－５.６５  
 
 
⑲６.２７５－５.８７  
 
 
⑳９.２６４－８.８９  

取り組んだ日　　　月　　　日 



 

4 年

７ 
（５） 

小数のひき算 

  年   組 
 
名前 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

１ひき算をしましょう。 

①３.８－３.２８  
 
 
②８.３－５.５８  
 
 
③２.８－１.９３  
 
 
④８.２－１.１４  
 
 
⑤３－１.５２  
 
 
⑥４－３.０８  
 
 
⑦７－０.０８  
 
 
⑧１０－１.５３  
 
 
⑨１－０.９４  
 
 
⑩１－０.０７  

 
⑪１１－０.７６  
 
 
⑫７－０.８７  
 
 
⑬２１－０.５４  
 
 
⑭３０－１６.６６  
 
 
⑮７.２８－２.３  
 
 
⑯５.２１－４.２１  
 
 
⑰３.０６－２.０６  
 
 
⑱２４.９７－４.９７  
 
 
⑲４０.４５－８.４５  
 
 
⑳１３.７３－３.７３  

取り組んだ日　　　月　　　日 



4 年

７ 
（１） 

小数のひき算 

  年   組 
 
名前 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

１ひき算をしましょう。 

①３.４６－２.１３＝１.３３  
 
 
②５.４３－３.１２＝２.３１  
 
 
③３.５５－１.３１＝２.２４  
 
 
④４.５７－３.２２＝１.３５  
 
 
⑤６.７９－４.６８＝２.１１  
 
 
⑥７.５４－５.３２＝２.２２  
 
 
⑦８.７９－６.６１＝２.１８  
 
 
⑧５.４６－１.２２＝４.２４  
 
 
⑨６.５７－４.３５＝２.２２  
 
 
⑩９.７６－３.５２＝６.２４  
 

 
⑪４.５３７－２.３２１＝２.２１６

 
 
⑫７.８７６－５.５３１＝２.３４５

 
 
⑬５.４２３－３.２１２＝２.２１１

 
 
⑭６.７８５－４.５３４＝２.２５１

 
 
⑮９.８６９－６.５４５＝３.３２４

 
 
⑯１３.５４－１２.３１ ＝１.２３  
 
 
⑰２７.５６－１４.４５＝１３.１１

 
 
⑱７５.７３－３４.６１＝４１.１２

 
 
⑲８７.８９－５３.７３＝３４.１６

 
 
⑳５６.５３－２５.４２＝３１.１１

 

取り組んだ日　　　月　　　日 



 

4 年

７ 
（２） 

小数のひき算 

  年   組 
 
名前 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

１ひき算をしましょう。 

①３.９８－２.７８＝１.２  
 
 
②６.７５－５.３５＝１.４  
 
 
③７.６４－３.２４＝４.４  
 
 
④８.５６－４.２６＝４.３  
 
 
⑤５.４２－２.３２＝３.１  
 
 
⑥１.５４－０.４３＝１.１１  
 
 
⑦４.３２－０.２１＝４.１１  
 
 
⑧２１.３２－１０.２＝１１.１２  
 
 
⑨５６.５７－４.３５＝５２.２２  
 
 
⑩７５.６４－２５.６＝５０.０４  
 

 
⑪８.３７－２.０８＝６.２９  
 
 
⑫６.７５－３.５７＝３.１８  
 
 
⑬４.３５－２.２８＝２.０７  
 
 
⑭５.８３－３.０６＝２.７７  
 
 
⑮９.７４－５.３９＝４.３５  
 
 
⑯５３.２４－３２.０７＝２１.１７

 
 
⑰７６.４５－３５.２８＝４１.１７

 
 
⑱８７.６２－５.４７＝８２.１５  
 
 
⑲６４.２５－３.１９＝６１.０６  
 
 
⑳７８.４１－７.２８＝７１.１３  
 

取り組んだ日　　　月　　　日 



 

4 年

７ 
（３） 

小数のひき算 

  年   組 
 
名前 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

１ひき算をしましょう。 

①５.６４－３.７３＝１.９１  
 
 
②７.４７－４.７２＝２.７５  
 
 
③８.５８－５.９５＝２.６３  
 
 
④６.３９－４.７２＝１.６７  
 
 
⑤４３.６５－３１.７２＝１１.９３

 
 
⑥７５.３６－４３.８３＝３１.５３

 
 
⑦６５.４７－５３.６５＝１１.８２

 
 
⑧０.９３－０.５６＝０.３７  
 
 
⑨０.５２－０.４６＝０.０６  
 
 
⑩７.３５－６.７８＝０.５７  
 

 
⑪４.５６－０.６９＝３.８７  
 
 
⑫１.２１－０.７３＝０.４８  
 
 
⑬１.５４－０.８７＝０.６７  
 
 
⑭６.３８－１.９９＝４.３９  
 
 
⑮５.６７－３.８８＝１.７９  
 
 
⑯６.６７－３.９８＝２.６９  
 
 
⑰８.３６－４.５９＝３.７７  
 
 
⑱４.５７－１.９＝２.６７  
 
 
⑲１.５５－０.７＝０.８５  
 
 
⑳０.４６－０.４＝０.０６  
 

取り組んだ日　　　月　　　日 



 

4 年

７ 
（４） 

小数のひき算 

  年   組 
 
名前 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

１ひき算をしましょう。 

①６５.５７－３４.６９＝３０.８８

 
 
②５４.３６－２２.７８＝３１.５８

 
 
③７７.５３－６４.８５＝１２.６８

 
 
④１.０９－０.５３＝０.５６  
 
 
⑤２.０７－０.４５＝１.６２  
 
 
⑥５.０５－０.７４＝４.３１  
 
 
⑦５.０４－０.６８＝４.３６  
 
 
⑧４.０３－０.７６＝３.２７  
 
 
⑨１.０５－０.５７＝０.４８  
 
 
⑩８.０２－２.９５＝５.０７  
 

 
⑪３.０７－１.５＝１.５７  
 
 
⑫５.３６－４.７＝０.６６  
 
 
⑬８.５４－２.８＝５.７４  
 
 
⑭１２.８６－７.９＝４.９６  
 
 
⑮５４.３７－６.７＝４７.６７  
 
 
⑯４２.２８－８.５＝３３.７８  
 
 
⑰７.４６５－６.８７＝０.５９５  
 
 
⑱８.３５７－５.６５＝２.７０７  
 
 
⑲６.２７５－５.８７＝０.４０５  
 
 
⑳９.２６４－８.８９＝０.３７４  
 

取り組んだ日　　　月　　　日 



 

4 年

７ 
（５） 

小数のひき算 

  年   組 
 
名前 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

１ひき算をしましょう。 

①３.８－３.２８＝０.５２  
 
 
②８.３－５.５８＝２.７２  
 
 
③２.８－１.９３＝０.８７  
 
 
④８.２－１.１４＝７.０６  
 
 
⑤３－１.５２＝１.４８  
 
 
⑥４－３.０８＝０.９２  
 
 
⑦７－０.０８＝６.９２  
 
 
⑧１０－１.５３＝８.４７  
 
 
⑨１－０.９４＝０.０６  
 
 
⑩１－０.０７＝０.９３  
 

 
⑪１１－０.７６＝１０.２４ 
 
 
⑫７－０.８７＝６.１３ 
 
 
⑬２１－０.５４＝２０.４６ 
 
 
⑭３０－１６.６６＝１３.３４  
 
 
⑮７.２８－２.３＝４.９８  
 
 
⑯５.２１－４.２１＝１ 
 
 
⑰３.０６－２.０６＝１ 
 
 
⑱２４.９７－４.９７＝２０ 
 
 
⑲４０.４５－８.４５＝３２ 
 
 
⑳１３.７３－３.７３＝１０ 
 

取り組んだ日　　　月　　　日 




